
16 6ª feira | 30/Out/2020  - Edição nº 10800

UEPG 

AVISO DE LICITAÇÃO  

 Pregão Eletrônico n.º 102/2020 
Objeto: aquisição de equipamentos agrícolas: plataforma, semeadora e trator.
Valor Máximo de  R$ 351.300,00 (trezentos e cinquenta e um mil, trezentos
reais).  Recursos  do  TC nº  042/20  –  SETI  –  FUNDO PARANÁ,  MCOnº
20000060. Recebimento das propostas: até 8h30 do dia 17/11/2020. Início da
Sessão Pública: às 9h30 do dia 17/11/2020 (Número da Licitação no Banco do
Brasil:  843051  - processo  nº  028069.  O  Edital  e  seus  anexos  com  as
quantidades  e  especificações  completas  dos  equipamentos,  bem  como  os
resultados de todas as  fases desta  licitação poderão ser  consultado no site
www.licitacoes-e.com.br. 

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

  Ponta Grossa, 29 de outubro de 2020.
99379/2020

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – HU-UEPG

 CONTRATO n.º 100/2019

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes
SUS,  a  serem  atendidos  no  HURCG,  na  especialidade:  Cirurgia  Geral
(Credenciamento 004/2017).  Contratante:  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA  GROSSA.  Contratada:  CASTOLDI  SCBALCHEIRO  MEDICOS
ASSOCIADOS. Valor aditado: R$250.000,00.

 CONTRATO n.º 100/2019

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes
SUS,  a  serem  atendidos  no  HURCG,  na  especialidade:  UTI  Adulto
(Credenciamento 004/2017).  Contratante:  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA GROSSA.  Contratada:  DAER  E  CARVALHO  CLINICA MEDICA
LTDA. Valor aditado: R$30.000,00.

Ponta Grossa, 29.10.2020.
Silvia Maria Marçal

Chefe da Seção Técnica Assistencial
99310/2020

 EXTRATO DE CONTRATOS – HU-UEPG

 CONTRATO n.º 508/2020

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes
SUS,  a  serem  atendidos  no  HU-UEPG,  na  especialidade:  Fisioterapia  em
enfermaria hospitalar e ambulatório (Credenciamento 001/2020).  Contratante:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: CLINICA
DE  FISIOTERAPIA  SADOSKI  LTDA.  Valor: R$312.000,00.  Prazo  de

vigência: 16/10/2020 a 15/10/2022.

Ponta Grossa, 28.10.2020.
Sílvia Maria Marçal

Chefe da Sessão Técnica Assistencial
99307/2020

UNESPAR 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº108/2020 Protocolo nº 16.667.738-6 
Objeto:  Resmas de Papel A4 
Valor total: R$ 537,00 (quinhentos e trinta e sete reais). 
Em favor da empresa: Papelaria Campo Center Ltda, 
CNPJ:80.265.770/0001-03 

Paranavaí, 28 de outubro de 2020.  
Profº Rogério Ribeiro  - Pró Reitor de Administração e Finanças. 

99276/2020

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº109/2020 Protocolo nº 16.667.738-6 
Objeto: Toner para impressora Samsung. 
Valor total: R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais). 
Em favor da empresa: Tavares e Mazzo Ltda, CNPJ:05.552.986/0001-26 

Paranavaí, 28 de outubro de 2020.  
Profº Rogério Ribeiro  - Pró Reitor de Administração e Finanças. 

99277/2020

  

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR-Apucarana                                
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 058/2020 Protocolo nº 16.995.188-8 
Objeto: Conserto do telhado CEETUR–Campus Apucarana  
Valor total: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 
Em favor da empresa: Vilmar Schmerega – CNPJ 31.823.863/0001-92 
 

                                                 Apucarana 28 de outubro de 2020. 
Profº Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor Geral do Campus 

99077/2020
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ  
AVISO DE LICITAÇÃO 

Edital 019/2020 – CONCORRÊNCIA – PROCESSO – 4546021 
PROT: 16.935.637-8 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de reformas nas dependências do prédio da UNESPAR – 
Campus de Paranaguá. TIPO: Menor Preço. Recebimento das 
propostas até 11:h00 do dia 30/11/2020 Início da Sessão 
Pública: às 14:h00, do dia 30/11/2020. Valor Máximo Estimado: 
R$ 404.433,28 (quatrocentos e quatro mil, quatrocentos e 
trinta e três reais e vinte e oito centavos). Informações 
Complementares: Demais informações poderão ser obtidas na 
Universidade Estadual do Paraná – Campus de Paranaguá, sito à 
Av. Gabriel de Lara, n. º 678 – Centro – Paranaguá– Paraná, de 2ª 
a 6ª, no horário das 08:30 às 17:00, até 24 horas antes da abertura 
do certame, pelo email: licitacao.paranagua@unespar.edu.br ou 
pelo site http://praf.unespar.edu.br/menu-principal/editais 

 Paranaguá, 29 de outubro de 2020. 
Paulo Cesar Almeida de Oliveira  

PRESIDENTE CPL – CAMPUS PARANAGUÁ 
 

 
99362/2020

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico 26/2020 – BB licitações-e n° 
843081. GMS: 1227/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura 
contratação de empresa especializada com vistas à limpeza e higienização dos 
veículos que compõem a frota da UENP. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor 
preço por lote. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia 16/11/2020 às 
14h, pelo site www.licitacoes-e.com.br. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: dia 16/11/2020 às 14h30min. EDITAL: Disponível em 
www.licitacao.uenp.edu.br e www.comprasparana.pr.gov.br ou na Reitoria da 
UENP. João Luccas Thabet Venturine – Pregoeiro. 

99521/2020

EXTRATO DE CONTRATO

 2° Termo Aditivo ao Contrato n° 419/2018  
Objeto: Contratação de Sistemas de Licitações. Contratante: 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 

BANCO DO BRASIL S.A., Prorrogação Contratual. Valor: R$ 9.318,00. 

Prazo de Vigência: 01/11/2020 até 31/10/2021.

Diretoria de Material e Patrimônio

Marcos Celso Mendes

Diretor

Ponta Grossa, 29 de outubro de 2020.

 Contrato n° 462/2020  
Objeto:Aquisição de Equipamentos. Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: LIBERTY PRO 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA - EIRELI. Valor: R$ 1.994,84. Prazo de Vigência: 

01/10/2020 até 31/10/2021.

Diretoria de Material e Patrimônio

Marcos Celso Mendes

Diretor

Ponta Grossa, 29 de outubro de 2020.

 Contrato n° 501/2020  
Objeto:Vigilância Armada. Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DE PONTA GROSSA. Contratada: EMPARSEG VIGILÂNCIA LTDA. 

Valor: R$ 120.717,24. Prazo de Vigência: 23/10/2020 até 22/10/2020.

Diretoria de Material e Patrimônio

Marcos Celso Mendes

Diretor

Ponta Grossa, 29 de outubro de 2020.

 Contrato n° 502/2020  
Objeto: Óleo Diesel S-10. Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO 
LTDA. Valor: R$ 120.780,00. Prazo de Vigência: 19/10/2020 até 18/10/2020.

Diretoria de Material e Patrimônio

Marcos Celso Mendes

Diretor

Ponta Grossa, 29 de outubro de 2020.

99564/2020

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº111/2020 Protocolo nº 16.995.188-8 
Objeto:  Servidor em Rack  
Valor total: R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais). 
Em favor da empresa: Mesquita e Oliveira Ltda, CNPJ:07.300.151/0001-04 
Paranavaí, 29 de outubro de 2020.  
Profº Rogério Ribeiro  - Pró Reitor de Administração e Finanças. 

99499/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
709641620

Documento emitido em 30/10/2020 08:28:37.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10800 | 30/10/2020 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


